[bookmark: _GoBack]教育部高校思想政治工作创新发展中心（辽宁财贸学院）关于2023年度专项研究课题立项的通知
相关社科类社会组织、高校科研单位：
2023年度教育部高校思想政治工作创新发展中心（辽宁财贸学院）关于全国民办高校思政专项课题研究项目，经我中心组织专家严格评审和面向社会公示，共有23项批准立项。现将立项结果予以公布。
联系人：别超平
联系电话：0429-5418111  18698991355
电子邮箱：lcszzx2022@163.com

附件：2023年度教育部高校思想政治工作创新发展中心（辽宁财贸学院）研究课题立项名单

教育部高校思想政治工作创新发展中心
（辽宁财贸学院）
2023年12月15日

— 3 —

附件：
2023年度教育部高校思想政治工作创新发展中心
（辽宁财贸学院）研究课题立项名单
	课题批准号
	课题名称
	课题类别
	申报人姓名
	工作单位

	SZZXKT2023001
	民办高校“一站式”学生社区党组织设置及建设研究
	一般项目
	张洪军
	辽宁财贸学院

	SZZXKT2023002
	新时代加强应用型高校基层党建工作实效性的对策研究
	一般项目
	王莹
	青岛工学院

	SZZXKT2023003
	民办高校构建“不忘初心、牢记使命”制度的长效机制研究
	一般项目
	刘永香
	青岛工学院

	SZZXKT2023004
	高质量党建引领民办高校高质量发展研究
	一般项目
	李彧钦
	山东英才学院

	SZZXKT2023005
	加强民办高校高素质专业化党务工作队伍建设研究
	一般项目
	孟娜
	沈阳城市学院

	SZZXKT2023006
	增强民办高校基层党组织政治功能和组织功能实践路径研究
	一般项目
	秦传志
	郑州科技学院

	SZZXKT2023007
	民办高校“党建+一站式”学生社区育人模式研究
	一般项目
	侯彪
	辽宁财贸学院

	SZZXKT2023008
	红色文化融入高校思政教育的实践与探索
	一般项目
	关生福
	辽宁财贸学院

	SZZXKT2023009
	红色文化融入高校思政教育实践创新研究
	一般项目
	迟莹
	沈阳音乐学院

	SZZXKT2023010
	大中小学一体化利用红色文化资源育人研究
	重点项目
	石薇薇
	辽宁石油化工大学

	SZZXKT2023011
	新时代中华辞书体系服务红色基因传承的实践路径研究
	一般项目
	王兴隆
	鲁东大学

	SZZXKT2023012
	社会主义核心价值观导向下红色文化融入高校思政教育的实践路径研究
	一般项目
	范雪峰
	青岛滨海学院

	SZZXKT2023013
	融媒体视域下红色文化创新传播矩阵构建研究
	一般项目
	李丹丹
	青岛滨海学院

	SZZXKT2023014
	红色文化资源数字化赋能高校思政课建设探究
	重点项目
	毕廷延
	潍坊学院

	SZZXKT2023015
	文化自信视域下大学生红色文化认同研究
	一般项目
	刘开源
	江西师范大学

	SZZXKT2023016
	中华美育精神融入高校思政教育工作的路径研究
	一般项目
	杨晨科
	成都理工大学

	SZZXKT2023017
	大思政视域下红色场馆与高校协同育人创新路径研究
	一般项目
	赵崇
	大连财经学院

	SZZXKT2023018
	全过程情感浸润的高校学生社区思想政治教育工作模式研究（“三全育人综合改革”）
	一般项目
	张锦标
	广州南方学院

	SZZXKT2023019
	“三全育人”视域下民办高校时代新人培育的体制机制研究
	一般项目
	张晓雁
	沈阳城市建设学院

	SZZXKT2023020
	新时代民办高校“三全育人”综合改革实践路径研究
	一般项目
	赵雅丹
	大连外国语大学

	SZZXKT2023021
	应用型高校学生社区思想政治工作创新发展的路径研究
	重点项目
	王 瑛
	上海应用技术大学

	SZZXKT2023022
	“三全育人”视域下高校学生社区情感治理研究
	一般项目
	王丽
	宁波卫生职业技术学院

	SZZXKT2023023
	民办高校构建辅导员与专业教师协同育人机制研究
	一般项目
	孙永新
	沈阳城市学院